Numéro de référence
ISO 9328-7:2004(F)
© ISO 2004
NORME
INTERNATIONALE
ISO
9328-7
Première édition

b) Valeurs plus élevées pour Rp0,2 et Rp1,0 pour les produits laminés à chaud en continu (voir Tableau 9,
Note d et Tableau 10, Note b).
5.3 Exemple de commande
10 tôles en nuance d'acier de désignation symbolique X5CrNi18-10, telle que spécifiée dans l'ISO 9328-7, de
dimensions nominales épaisseur = 8 mm, largeur = 2 000 mm, longueur = 5 000 mm; tolérances sur les
dimensions, masse et forme, telles que spécifiées dans l'ISO 18286 avec tolérance «normale» de planéité
pour la gamme de fabrication 1D (voir Tableau 6), document de contrôle 3.1.B tel que spécifié dans
l'ISO 10474:1991:
10 tôles ISO 18286–8×2000×5000 N
Acier ISO 9328-7–X5CrNi18-10+1D
Document de contrôle ISO 10474–3.1.B
6 Exigences
6.1 Procédé d'élaboration de l'acier
Voir l'ISO 9328-1.
6.2 État de livraison
Les produits doivent être livrés dans l'état de livraison spécifié à la commande en se référant à la gamme de
fabrication donnée dans le Tableau 6 et, s'il existe des alternatives, aux états de traitement thermique figurant
dans les Tableaux 7 à 10. Les directives concernant les traitements ultérieurs, y compris le traitement
thermique, sont données dans l'Annexe A.
6.3 Composition chimique et caractéristiques de résistance à la corrosion chimique
6.3.1 Les exigences de composition chimique indiquées dans les Tableaux 1 à 4 s'appliquent à la
composition chimique selon analyse de coulée.
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 9328-7:2004
f839b25a6ea2/iso-9328-7-2004
ISO 9328-7:2004(F)
© ISO 2004 – Tous droits réservés 3
6.3.2 L'analyse sur produit peut s'écarter des teneurs limites données dans les Tableaux 1 à 4 pour
l'analyse de coulée, des valeurs récapitulées dans le Tableau 5.
6.3.3 Concernant la résistance à la corrosion intergranulaire, telle que définie dans l'ISO 3651-2, les
spécifications données dans les Tableaux 7, 9 et 10 s'appliquent aux aciers ferritiques, austénitiques et
austéno-ferritiques.
NOTE 1 L'ISO 3651-2 n'est pas applicable pour l'essai des aciers martensitiques.
NOTE 2 La résistance à la corrosion des aciers inoxydables dépend pour beaucoup du type d'environnement et ne
peut donc pas toujours être clairement garantie par des essais en laboratoire. Il est donc recommandé de s'appuyer sur
l'expérience acquise dans l'utilisation des aciers.
6.4 Caractéristiques mécaniques
6.4.1 Les caractéristiques de traction à température ambiante et l'énergie de rupture en flexion par choc à
température ambiante et aux basses températures, telles que spécifiées dans les Tableaux 7 à 10,